
                                                                         
*    *    * 
Kad mēs esam iekšēji stipri saistīti ar tiem mirušajiem, kurus patiesi mīlējām, mēs saskaramies 
ar to pasauli, no kuras Kristus mums tuvojas. Tad jāmācās celt acis no kapiem uz zvaigznēm, 
tās sveicināt. Lai labāk ieklausītos eņģeļu nestajā vēstī par jaunas Dzimšanas Noslēpumu. Jo 
to dzirdēs ne visi, bet tikai „labas gribas cilvēki”. (M.Plāte) 
                        
DRAUDZES KALENDĀRS DECEMBRĪ  
Sv. 04.12. plkst.10.00 Svētbrīdis ar dievgaldu (II Advente) 
O. 06.12. plkst.18.00 Lūgšanu grupa (Dambja ielā 10) 
Ce. 08.12. plkst.17.30 Bībeles stunda (Dambja ielā 10) 
Sv. 11.12. plkst.10.00 Dievkalpojums (III Advente ) 
O. 13.12. plkst.18.00 Lūgšanu grupa (Dambja ielā 10) 
Ce. 15.12. plkst.17.30 Bībeles stunda (Dambja ielā 10) 
Sv. 18.12. plkst.10.00 Dievkalpojums (A-kārtība) (IV Advente) 
O. 20.12. plkst.18.00 Lūgšanu grupa (Dambja ielā 10) 
Ce. 22.12. plkst.18.00 Bībeles stunda (Dambja ielā 10) 
Se. 24.12. plkst.18.00 Dievkalpojums (bez dievgalda) 
    (Ziemassvētku svētvakars I) 
            plkst.20.00 Dievkalpojums (ar dievgaldu) 
    (Ziemassvētku svētvakars II ) 
Sv. 25.12. plkst.10.00 Dievkalpojums (I Ziemassvētki ) 
Pi. 26.12. plkst.18.00 Dievkalpojums (II Ziemassvētki ) 
O. 27.12. plkst.18.00 Lūgšanu grupa (Dambja ielā 10) 
Se. 31.12. plkst.23.00 Dievkalpojums (Vecgada vakars) 
Sv. 01.01. plkst.18.00 Dievkalpojums (Jaungads) 
Sestdien, 3. decembrī plkst.18.00 garīgās mūzikas koncerts (Ingmars 
Zemzaris, Evija Mundeciema, Jānis Kurševs). Ieeja par ziedojumiem.  

  
PATEICĪBA    
VILIM  BIEZAJAM , 
MĀRĪTEI  CAUNEI , 
IVARAM DOBELIM , 
LĪGAI GŪTMANEI , 
LITAI KR ŪMI ŅAI , 
DZIDRAI R ĀVIŅAI  
MĀRTIŅAM SVILIM  
 
 
SA  
 

Jēkabpils Sv. Miķeļa ev.-lut. draudze, 
Jēkabpilī, Brīvības ielā 123, LV-5201.Reģ. Nr. 90000310180, bankas konts 
LV87UNLA0009000701504,  
Draudzes priekšniece Lita Krūmiņa (tel:29554783). Kanceleja Brīvības ielā 125a, LV-5201  
( tel: 65235455, 29234062). Ziņu Lapa iznāk vienu reizi mēnesī. 
 Izmantotas D.Lukšēvicas fotogrāfija un attēli no interneta.   
Ja vēlaties šo ZIŅU LAPU SAŅEMT E-PASTĀ , zvaniet – tel.29441363, 29131838 . 

 

       2016. 

 decembris 

12 (70) 
 
ZIEMASSVĒTKI  
ir cilvēku iekšējās gaismas 
svētki. Mēs gaidām 
mirdzumu no iekšpuses!  
No sevis, no tā, kas sevī.  
Un kad uzmirdzēs raķešu 
gaisma un laukumos – egles, 
kad pasaules mirdzums 
televizorā žilbinās acis, tad 
ziniet un apzinieties, ka tie ir 
tikai mazi ārēji atspīdumi no 
tās nebeidzami milzīgās 
gaismas, kas mūsos jau ir, 
mūsos pašos, no sākumu 
sākumiem.    (I.Ziedonis) 

 
Es ticu uz tevi, Jēzu! 

(poļu klostermāsas Faustīnes Kovaļskas (1905.-1938.) 
vīzija 1931.gadā, pēc kuras 

viņai Jēzus lika  uzzīmēt šo svē tgleznu) 

PA CEĻAM UZ BĒTLEMI 
Ziemassvētku laikā Baznīcas ir pieradušas Evaņģēliju sadalīt vairākās daļās 
tā, lai viena stāsta dažādās epizodes kļūtu pēc iespējas skaidrākas. 
Piemēram, I Ziemassvētku rītā parasti sekojam ganiem viņu ceļā uz 
Bētlemi. Bet vispirms nav telpiska vai fiziska kustība, tā ir visdziļākā veidā 
dvēseles kustība. Izteiksim to paradoksālā veidā: gani neko nebūtu 
redzējuši, ja eņģeļi tiem nebūtu parādījušies. Bērns, kas guļ silītē, pats par 
sevi nebūt nav nozīmīgs, ja nebūtu sapņa vēsts, ja nebūtu debesu vīzijas par 
to, kā visam jānotiek. 
 Katrs cilvēks dziļi sevī nes cerību, ka patiesā cilvēcība reiz 
parādīsies visā savā skaidrībā un ticībā, bez izkropļojumiem. Kādreiz bērni 
varēs dzīvot, kā Dievs to ir iecerējis. Ja Bērns reiz ienāca pasaulē, kurā 
Dieva darbam bija atļauts dzīvot un īstenoties, un nebūt apslēptam, tad galu 
galā reiz virs Zemes valdīs miers. Mums nepieciešama šīs svētās 
aizsardzības, svētās pārvērtības glezna, lai apjaustu, ka Radītāja bezgalīgā 
godība atmirdz katrā bērnā, kas dzimst šajā pasaulē. To, ko mēs kopš 

 



Ziemassvētkiem ticam par Kristu, mums jāmācās saredzēt katrā cilvēciskā 
būtnē. Ziemassvētku brīnumam vajag atkārtoties ik attieksmē un attiecībā, 
kādas mums būtu  vienam pret otru. Neviens bērns nepiedzimst bez Dieva 
Valstības apsolījuma, bez uzaicinājuma kļūt par Dieva bērnu. Bērniem 
jāienāk pasaulē, kura viņus pieņem, brīvi, bez nosacījumiem, bez atbilstības 
un paklausības noteikumiem. Tāpēc, lai nedarītu cits citam pāri, mums 
nepieciešamas skaidras acis eņģeļu vīzijai un tīras ausis viņu dziesmas 
sadzirdēšanai. Bet tad te ir vēl viena grūtība. Mums jāiet no vīzijas uz 
realitāti: mums jāļauj, lai nakts sapnis kļūst par dienas atziņu. Šis otrs 
svarīgais Ziemassvētku brīnums: mums šī iespēja tiek dāvāta. Jo gluži tāpat  
kā mums ir svarīgi skatīties cauri virspusējo izpausmju plīvuram un satvert 
Dieva noslēpumainos darbus mūsu Zemes esamības dziļumos, mums ir tikpat  
svarīgi pazīt sapni ārējās pasaules bieži jo nožēlojamā fasādē. Vai tas 
nozīmē, ka ganiem, kuri pieredzēja eņģeļu vīziju, ir jāapzinās pašiem sevi tai 
nabadzībā, ko izsaka silīte un šūpulis? Dievs ienāk šajā pasaulē, ilgi gaidītais 
ir šeit, un mums ir jāredz, ko tikai iekšējā acs var redzēt, ka mūsu pestīšana 
iesākas un dzīvo uz šīs Zemes nabadzības un trūkuma vidū, un nekur citur. Ja 
mums nav pazemības, lai paklanītos tam, kas izliekas mazs un nenozīmīgs  
( jo tieši tas nes Dieva attēlu), ja mums nav pacietības ļaut pieaugt un rūpīgi 
kopt to, kas ir kautrīgā sākumā, tad mūsu Pestītājam nebūs iespējas 
iedarboties uz šo pasauli. Ja mums nav drosmes noenkurot savus sapņus tur, 
kur mūsu saprāts cieta katastrofu, mēs nenonāksim pie ticības. Mums nav 
apsolīta tikai sapņu un cerību valstība, bezgalīga gaidīšana uz pasauli, kurai 
vēl jānāk. Mēs esam aicināti atgriezties no vīzijām uz reālo pasauli, kas nav 
izmainījusies, un uzlasīt, savākt zvaigžņu gaismas mirdzumu, kas kvēlo un 
top redzams eņģeļu naktī. Dot šim mirdzumam pajumti pie mums, 
sakoncentrēt to. Paskaidrot to tiem, kuri – kaut paši nezinot – ir visvairāk 
iesaistīti.Varētu domāt, ka Marija un Jāzeps, pateicoties eņģeļu parādībām un 
saviem sapņiem, zināja, kāds bērns bija tas, kam viņi ļāvuši ienākt pasaulē. 
Bet Svēto Rakstu teksts saka, ka ikviens bija pārsteigts par ganu vārdiem. Arī 
tā ir daļa no ticības, ja citu vīzijas pavēstī, kas īsti notiek mūsos, kāds ir mūsu 
ceļš pie Dieva. Kāds tas ir brīnišķīgs apgalvojums par tā Kunga Māti! M ēs 
parasti tiecamies domāt, ka līdz ar Dieva Dēla audzināšanu nāk smaga 
atbildības nasta, ka visam jātop izdarītam pareizi, nekļūdīgi. Tomēr izrādās, 
ka Dievmāte nekad īsti neizprot sava bērna dabu. Viņa sāk to izprast dziļāk 
tikai daudzu gadu gaitā. Viņa nespēj uzreiz nostāties un deklarēt to, kas viņas 
Dēla ceļam nepieciešams. Nē, viņa iet Viņam līdzi, viņas sirds veidojas, 
mainās, aug soli pa solim – līdz ar Dievišķā pieaugšanu Viņā. Evaņģēlijs 
vēstī, ka viņa visus notikumus patur savā sirdī, tos apgroza, apsver, pārdomā. 
Tas ir uzaicinājums mums – redzēt un dzirdēt to, kas ir svēts katra cilvēka 
dzīvē, to, kas sevi klusi piesaka un gaida, kad tiks pieņemts, ievērots. Tātad, 
kur un kad vien mēs sastopam kādu un varam Dievam no visas sirds 
pateikties par to, ka šis cilvēks, šī persona, šī būtne pastāv, eksistē, dzīvo, - 
arī mēs esam spēruši soli virzienā uz Bētlemi.                 (E.Drevermans)  

                                                                     
  *   *   * 
Kas kustas pa ceļu, ko tumsa klāj? 
Kāds tēvs ar bērnu tur mājup jāj.  
(J.V.Gēte)     
mums Pļavniekos ir kalns 
(kur veca izgāztuve 
ar stāvu  kranti pēkšņi izbeidzas) 
mums Pļavniekos ir kalns 
bet tālu 
puika mazs 
un māsa arī 
vienas ragavas 
un striķis rokā 
brāli māsa sēdi 
un „velci tēti velci tēti velci tēti” 
„Wer reitet so spaet durch Nacht un Wind? 
Est ist  der Vater mit seinem Kind” 
kā izteicies Gēte 
slīd kājas pa sniegu 
bet soli pie soļa es cītīgi lieku 
bet kas man var pateikt uz priekšu vai tieku 
var atkal uznākt kāds Nacht un Wind 
nebēdā tēta soļi vēl dimd 
nezvalsties brāli 
māsiņa sēdi 
„velci tēti” un „velci tēti” 
„Wer reitet so spaet durch Nacht un Wind?” 
tēta pakavs pret akmeni šķind   (K.Elsbergs)
                          
FINANSU ZIŅAS 
No 26.10. 2016. līdz 23.11.2016. mūsu ieņēmumi: kolektēs - € 392, ziedojumi draudzes kontā - € 253, 
maksa par iznomāto zemi - €755, ikgadējais finansējums no pašvaldības - € 285.  Kopš 26. oktobra 
esam samaksājuši mācītāja algai - € 281, sekretāres algai - € 107,  nodokļus par algām - € 284, 
Lattelecom -  € 68, Latvenergo - € 213, LMT -  € 10, par internetu - € 10, ziedojums LELB - € 114, 
tehniskajam nodrošinājumam - € 462, Baznīcas gada  grāmatu iegādei 2017.gadam - € 126, par 
atkritumu izvešanu  - € 68.  Mācītāja algas fondā iemaksāti € 265. ( Lai mācītājs saņemtu algu € 281 uz 
rokas, draudzei jāsamaksā sociālais un ienākuma nodoklis –  kopā € 283). Ļoti lūdzam draudzes 
locekļus ik mēnesi atbalstīt ar savu ziedojumu mācītāja algu!  Dievnama atjaunošanas speciālajā 
ziedojumu kontā  (LV13UNLA0050020965421) uz 23.11.2016.  bija  € 7511,28. 
 

PADOMES SĒDE (08.11.2016.) 
Piedalījāmies 8  padomes locekļi. Nolēmām: 1) Piedalīties kultūras notikumā "Baznīcu 
nakts 2017". 2) Ziemas periodā noorganizēt ietves tīrīšanu gar kancelejas ēku un uz 
baznīcu. 3) Atbalstīt un piedalīties LELB Sēlpils prāvesta iecirkņa Diakonijas centra 
vadītājas I.Zarkevičas projekta “100 sargeņģeļus slimnīcai “ pasākumos 3., 16., 
30.decembrī. 

 


